AFTERWARDS this Church was new built, and placed where it now stands: For, according to Tradition, it stood before in the Field below where Brick-Kilns now are.

                  THIS Church of St. Mary's, Gateshead, is in the Gift of the Bishop of Durham; but once, during the Vacancy of the See, it was given to Robert de Plesuys; the Value of it then was 26 Marks per Annum.

               IT is at present a very neat pretty Church, being exceeding well pew'd, having a small Organ, and a Ring of eight Bells, which were last Year founded by Contribution, &c.

               IT has had several worthy Men its Ministers, such were Dr. Laidler, John Cave, M. A. Dr. Tully, Dr. Pickering, Leonard Shafto, M. A. The Reverend Mr. Stilling fleet, who was inducted Anno 1731. removed to Ryton in 1733, and is succeeded in this Church by Mr. Lamb the present Incumbent.

               THERE belonged to this Church the Hospital of St. Edmund, which was founded by Nicholas Bishop of Durham, as appears by the following Charter, and Order for its Foundation and Government.

                        Fundatio Hospitalis S. Edmundi apud Gatesheved.

                           OMnibus praesens Scriptum visuris vel audituris, Bertramus Prior & Conventus Dunelmensis Ecclesiae, aeternam in Domino Salutem: Noveritis Nos Cartam venerabilis Patris nostri D. Nicholai, Dei gratia, Dunelmensis Episcopi, in haec verba inspexisso: Omnibus Christi fidelibus, praesentem Cartam inspecturis vel audituris, Nicholaus, Deigratia, Dunelmensis Episcopus, aeternam in Domino salutem. Sciatis Nos de assensu Capituli nostri concessisse, dedisse, & hac Carta nostra confirmasse, Deo, & beato Edmundo Confessori, & quatuor Capellanis, in Capella quam construximus apud Gatesheved, in honorem ejusdem, Deo ibidem in perpetuum servituris, totam villam de Ulkistan, tam in dominicis quam in servitiis, Villanis & eorum sequelis, cum bosco & cum molendino, cum secta & soca, & cum omnibus aliis pertinentiis suis, sine aliquo retenimento. Dedimus autem & concessimus eisdem Capellanis, & successoribus suis, in perpetuum, totum vetus Dominium de Gatesheved, cum omnibus pertinentiis suis, & cum Boskello quod vocatur Benchelm, continente quadraginta & tres Acras per istas divisas, viz. inter terram arabilem S. Trinitatis & viam, quae ducit usque Farnacres tendente ad pratum. Dedimus & concessimus eisdem Capellanis, & eorum successoribus, in perpetuum, viginti & novem Acras terrae de Eschaeta nostra, cum pertinentiis suis in Aluresacyres, habendas & tenendas Deo, & beato Edmundo Confessori, & dictis Capellanis, & eorum successoribus, in perpetuum, de Nobis & successoribus nostris, in liberam, puram, & perpetuam Elemosinam, sicut aliqua Elemosina liberius vel quietius dari potest vel teneri. Sed ne ista nostra Collatio, in tam pios usus facta, speciem alienationis continere videatur, in compensationem tam modici damni subscripta Ecclesiae Dunelmensi reversura, quae quidem propriis sacultatibus & industriis adquisivimus, eidem Ecclesiae nostrae in perpetuum adsignavimus, viz. sexdecim acras terrae cum pertinentiis, in Steindrop, una cum Advocatione Ecclesiae ejusdem, & sexdecim acras terrae cum pertinentiis in Winston, una cum Advocatione Ecclesiae ejusdem. Item quinque Bovatas terrae cum pertinentiis in Thymelby, cum Bosco, & cum Homagio & servitio Wil. de Kolevile & heredum suorum in cadem, in perpetuum. Item triginta & quinque acras terrae, cum pertinentiis, in Creyk, emptas de Roberto de Raskelf. Item totam villam de Herdwyck, juxta Stockton, quam emeramus de Galrido de Herdwyck, excepto valore excambii, quod ei fecimus in Dominio nostro de Bradewood. Item quadraginta Marcas annuas de Ecclesiis venerabilis fratris Domini Sylvestri, Karlconensis Episcopi, & Prioris ejusdem, in Northumbria, toto tempore ipsius Episcopi, & post ejus cessionem, vel decessum, sexaginta Marcas. Item Advocationem Ecclesiae de Stamfordham in Northumbria. Quare volumus & firmiter praecipimus, quod praedicti Capellani, & eorum successores, qui pro tempore fuerint, totam praedictam villam de Ulkistan, tam in dominicis quam in servitiis, villanis & corum sequelis, cum bosco & cum molendino, cum secta & soka, & cum omnibus aliis pertinentiis suis, & totum vetus Dominium de Gatesheved, cum omnibus pertinentiis suis, & cum praefato Boskello quod vocatur Benchelm, & etiam praedictis viginti & novem acris terrae cum pertinentiis in Alursacress, habeant & retineant in liberam, puram & perpetuam Elimosnam,

in omnibus & per omnia, sicut praedictum est in perpetuum. In cujus rei testimonium, praesenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi. Testibus Dominis & Magistris Johanne de Rumesbye, Philippo de S. Helena, Willielmo de Blokelepo, Odone de Kyllenny, Willielmo de Hurtheworth, Johanne Forti, Galfrido de Forseth, Marco de Sancta Cruce, Ricardo de Farnham, Roberto de Sancto Albano, Johanne le Grass, Roberto de Bokynham, Rogero de Ponte curvo, Johanne Cilet, Waltero Seilby, Rogero de Winton Capellano, Henrico de Sumero, Willielmo de Sadberge, Ricardo Basseth, Willielmo de Karlawc, Radulpho Fermin Clerico, & multis aliis.

                           NOS ergo dictam Cartam dicti venerabilis Patris nostri Domini Nicholai Dei gratia, Dunelmensis Episcopi, ratam & gratam in omnibus habentes ipsam Sigilli nostri munimine duximus confirmandam.  _____  Teste Capitulo nostro.

                        Ordinatio Hospitalis Sancti Edmundi in Gatesheved.

                           OMnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Bertramus Prior & Conventus Dunelmensis Ecclesiae salutem aeternam in Domino. Noveritis Nos Cartam venerabilis Patris nostri Domini Nicholai, Dei gratia, Dunelmensis Episcopi, in haec verba inspexisse. Omnibus sanctae Matris Ecclesiae filiis, ad quos praesens scriptum pervenerit, Nicholaus, Divina Gratia, Dunelmensis Episcopus, salutem in Domino sempiternam. Etsi ascripti obsequiis Creatoris ipsius proferre laudes in pace deberent & quiete, inimicus tamen, qui huic adversatur nomini, zizaniam non cessans seminare per ministros suos, & excrescentem malitiam secularem ad hoc sedulo suas vires ponit ingenii, ut, quod ad laudem Dei & Divini nominis cultum fidelium devotio ordinaverit, ad nihilum redigat, & irremediabili confusione perfundat: Hujus Nos astutae calliditati occurrere cupientes remedio salutari, ne incertus aut inordinatus vivendi modus sempiternum inducat torporem, statuimus & ordinavimus, ut in Capella, quam apud Gatesheved ad honorem Domini nostri Jesu Christi, in nomine beati Edmundi Confessoris, & gloriosi pontificis Cuthberti, fundavimus, dedicavimus, & dotavimus, pro salute animae nostrae, predecessorum & successorum nostrorum, quatuor Sacerdotes bonae vitae & conversationis honestae sint perpetuis temporibus ministrantes, viz. Presbyter, cui custodiam contulimus Capellae antedictae, & omnium spectantium ad eandem, quamdiu vixerit, cum tribus aliis Sacerdotibus eidem Presbytero associandis; tali vero adjuncto tenore, ut diebus singulis, in perpetuum, matutinas & caeteras horas canonicas simul cantent, ac per unum sacerdotem de die, per alium de beata Virgine, per tertium, de beatis Confessoribus Edmundo & Cuthberto, quartum vero, pro anima nostra, predecessorum & successorum nostrorum, & omnium fidelium desunctorum, quatuor missae quotidie celebrentur, cum Commendatione, Placebo & Dirige. Praedicti vero quatuor Sacerdotes in eadem mensa comedent, & in eadem Camera quiescent, nisi alicujus infirmitas ad tempus inter illos aegrotum manere non permittat. Praedicti vero tres Sacerdotes praedicto Magistro domus & suis successoribus erunt obedientes, & ab co singillatim, viginti solidos sterlingorum, una cum mensa honorabili percipient annuatim, ad providendum sibi in Vestibus & aliis necessariis. Si quis illorum, diabolico instinctu incontinens, vagabundus, aut alias vivens inordinate, & per Magistrum, qui pro tempore fuerit, monitus, in malitia perduraverit, per eundem Magistrum absque requisitione Superioris amoveatur; quo amoto, sine majore dispendio alius Sacerdos substituatur. Ad haec quidem capellam Trinitatis, & ad sustentationem ibidem neque seculariter neque religiose viventium assignata fuerit sustentatio modica & exilis, ut intelligatur quam bonum actu & quam jucundum habitare Fratres in unum, de Consensu Prioris & Conventus Dunelmensis, & illorum, qui ibidem habitare consueverant, capellam praedictam cum suis pertinentiis capellae praenominatae quam fundaverimus, praesata auctoritate consolidavimus. Ordinavimus etiam & statuimus, ut Episcopi Dunelmenses, qui pro tempore fuerint, sint Patroni, Advocati, & Defensores praedicti loci, & omnium spectantium ad cundem, & quod per ipsos Magistri perpetuis temporibus instituantur, Presbyteri tamen & suo prospectu in loco praedicto residentes. Si tamen Magister aliquis sive Custos institutus in regiminé Domus negligeus fucrit, aut alias inutilis inveniatur, per Episcopum Dunelmensem qui pro tempore fuerit amoveatur, & idoneus sine mora Regimini Domus praeficiatur. Si vero custodum aliquis qui praedictae Domui laudabiliter praefuerit intantam

debilitatem morbo incidiat vel Aetate, quod propter ipsius impotentiam Alius ibidem praeficiatur; Amotus a Regimine ex causa honesta de bonis Domus in vitae necessariis sustentetur, dum tamen aliunde non habeat unde possit sustentari, & hoc idem de Sacerdotibus observetur, qui casus inciderint antedictos. Si autem bona ad sustentationem praelibatam a nobis assignata eidem pia Fidelium consideratione praedicto loco assignanda, ad uberiora bona facienda suffecerint in Elemosinis & operibus misericordiae. Qui Regimini domus deputatus fuerit taliter studeat erogare, ut in diserati judicii examinatione ut fidelis Dispensator a Judice supremo cum electis ex fructu bonorum operum vitam capiat sempiternam. Nulli ergo homini liceat hanc Ordinationem nostram infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei & Sanctae Genetricis ejusdem, & Sanctorum confessorum Edmundi & Cuthberti & omnium Sanctorum noverit se incursurum. Et ad majorem Securitatem hujus tenoris, Nos Ergo dictam Ordinationem dicti venerabilis Patris Dom'i Nicholai divina gratia Dunelmensis Episcopi gratam & ratam in omnibus habentes ipsam sigilli nostri munimine duximus confirmandam. Teste Capitulo Nostro.

                        Creatio Jo. de Appilby in Magistrum Hospitalis S. Edmundi per Tho. Hatfield Dunelm' Episc.

                           THomas Permissione Divina Dunelmensis Episcopus, dilecto nobis in Christo filio Magistro Johanni de Apilby Jurisperito salutem, gratiam & benedictionem. Tuis meritis exigentibus Nos{que} ad id moventibus Virtutum gratiis quibus te novimus insigniri, Te in Magistrum, Rectorem, & Custodem perpetuum Domus seu Hospitalis de Gatesheved nostrae Dioces. vacantis & ad Collationem seu Provisionem nostram pleno jure spectantis praefecimus, Te{que} per Annuli nostri traditionem praesentialiter investimus de eadem, Administrationem tibi omnium bonorum dictae Domus plenam & liberam committentes. In cujus. — &c. Dat' in manerio nostro de Aukland die 20 mensis August, A. D. 1353. & Consecrat. nostrae 9.

                              Compert' quod Isabella quae fuit Uxor Joh. de Birkley obiit seisata in Dominio suo de uno messuagio & Sexaginta acras terrae in Kyoleche quae tenetur de magistro Hospitalis S. Edmundi in Gatesheved.

                  PHILIP Bishop of Durham, in the Reign of Henry II. granted to the Burgesses of Gateshead several Privileges, as appears by what follows.

                  PHILIP by the Grace of God Bishop of Durham, to all Men of the whole Bishoprick, and of his Brotherhood in all England, he saluteth.